

Ekim 2020 Dış Ticaret Analizi

TÜİK genel ticaret sistemi hesap yöntemine göre 2020 yılı Ekim ayında ilaç ihracatı 2019 yılının aynı ayına göre %45,1 artışla 171,6 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatındaki genel büyüme ise %5,6 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Benzer şekilde, 2020 yılı ilk 10 ayında Türkiye ihracatında %9,1 azalma yaşanırken, ilaç ihracatı %34,5 artışla 1.478,7 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatındaki artış ise %0,2 ile sınırlı kalarak ve 4.555,4 milyon ABD Doları olmuştur. Bunun neticesinde, 2020 yılı ilk on ayında ilaç sektörünün dış ticaret açığı % 10,8 azalışla 3.076,7 milyon dolar olurken, ilaç dış ticaret açığının ülkemiz toplam dış ticaret açığı içindeki payı ise % 15,09'dan % 7,64'e kadar gerilemiştir.

Bu gelişmeler sonucunda ise 2020 yılı Ocak-Ekim döneminde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı ise geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık 8 yüzde puan artışla %32,5 seviyesine ulaşmıştır.

Ekim 2020 itibarıyla 12 aylık ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %35,4 artarak 1.821,1 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmış, bu süreçte Türkiye ihracatı ise %7,2 seviyesinde azalmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatı %3,2 artışla 5.562,8 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Bu gelişmeler sonucunda 12 aylık dönemde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı da yaklaşık 8 yüzde puanlık yükselişle %32,7 seviyesine çıkmış, ilaç dış ticaret açığı ise % 7,5 azalışla 3.741,8 milyon ABD Doları seviyesine gerilemiştir.

(Milyon ABD Doları)	2019	Eki 19	Eki 20	Değ.	Ocak Ekim 2019	Ocak Ekim 2020	Değ.	Kasım Ekim 2019	Kasım Ekim 2020	Değ.
İhracat										
Türkiye	180.848,6	16.410,8	17.329,3	5,6%	149.203,4	135.616,6	-9,1%	180.235,9	167.245,9	-7,2%
İlaç	1.442,1	118,2	171,6	45,1%	1.099,7	1.478,7	34,5%	1.344,8	1.821,1	35,4%
İlaç Payı	0,80%	0,72%	0,99%		0,74%	1,09%		0,75%	1,09%	
İthalat										
Türkiye	210.344,3	18.176,5	19.702,8	8,4%	172.061,8	175.888,3	2,2%	205.101,9	214.171,7	4,4%
İlaç	5.555,5	557,1	430,1	-22,8%	4.548,1	4.555,4	0,2%	5.388,0	5.562,8	3,2%
İlaç Payı	2,64%	3,06%	2,18%		2,64%	2,59%		2,63%	2,60%	
Dış Ticaret Hacmi										
Türkiye	391.192,9	34.587,2	37.032,1	7,1%	321.265,2	311.504,9	-3,0%	385.337,8	381.417,6	-1,0%
İlaç	6.997,6	675,3	601,7	-10,9%	5.647,8	6.034,1	6,8%	6.732,8	7.383,9	9,7%
İlaç Payı	1,79%	1,95%	1,62%		1,76%	1,94%		1,75%	1,94%	
Dış Ticaret Açığı										
Türkiye	-29.495,7	-1.765,7	-2.373,5	34,4%	-22.858,5	-40.271,7	76,2%	-24.865,9	-46.925,8	89%
İlaç	-4.113,4	-318,4	-258,5	-18,8%	-3.448,4	-3.076,7	-10,8%	-4.043,2	-3.741,8	-7,5%
İlaç Payı	13,90%	18,03%	10,89%		15,09%	7,64%		16,26%	7,97%	
İhracat/İthalat										
Türkiye	86,0%	90,3%	88,0%		86,7%	77,1%		87,9%	78,1%	
İlaç	26,0%	21,2%	39,9%		24,2%	32,5%		25,0%	32,7%	

Kaynak: TÜİK, IEIS